
ZARZĄDZENIE NR 53/2023/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia procedury kontroli  przedsiębiorców dotyczącej spełniania wymogów będących 
podstawą do wydania licencji na wykonywanie transportu drogowego w zakresie przewozu osób 

taksówką 

 Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 43 ust. 7 i art. 47 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 221) w związku z art. 84 i art 85 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym ( t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz.2201) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się procedurę kontroli przedsiębiorców w zakresie spełniania wymogów będących podstawą 
do wydania licencji na wykonywanie transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, której ogólny 
schemat stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia.  

2. Ogólny schemat procedury kontroli, o którym mowa w ust. 1 podlega opublikowaniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

3. Kontrola przewoźników drogowych prowadzona jest w siedzibie przedsiębiorcy, w miejscu prowadzenia 
działalności przez przedsiębiorcę lub w siedzibie organu sprawującego nadzór za zgodą kontrolowanego. 

§ 2. 1. Plan kontroli jest opracowywany w terminie do dnia 31 marca danego roku kalendarzowego, po 
uprzednim przeprowadzeniu analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w zakresie spełniania wymogów 
będących podstawą do wydania licencji na wykonywanie transportu drogowego w zakresie przewozu osób 
takksówką. 

2. Plan kontroli zatwierdza Prezydent Miasta Pabianic lub jego Zastępca. 

3. Dopuszcza się zmiany w planie kontroli, jeśli taka konieczność wyniknie z dodatkowej analizy zagrożeń. 

§ 3. 1 Kwalifikowanie przedsiębiorców do kontroli przeprowadza się z uwzględnieniem następujących 
priorytetów: 

1) skarga do Prezydenta Miasta Pabianic na sposób wykonywania usług w zakresie transportu drogowego 
taksówką, 

2) prawdopodobieństwo zaprzestania spełniania przez przedsiębiorcę wymagań niezbędnych do uzyskania 
licencji na wykonywanie transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, 

3) informacja z Krajowego Rejestru Karnego o skazaniu przedsiębiorcy prawomocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwa przeciwko życiu lub zdrowiu, a także za przestępstwa przeciwko wolności seksualnej 
i obyczajowości. 

4) przedsiębiorcy, którzy  nie byli kontrolowani w ciągu ostatnich 4 lat. 

2. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który podpisują członkowie zespołu kontrolującego 
oraz przedsiębiorca lub osoba przez niego upoważniona, obecna w czasie kontroli. 

3. W przypadku stwierdzenia w protokole kontroli naruszeń przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r.  
o transporcie drogowym, organ wydaje zalecenia pokontrolne, w których wskazuje rodzaj naruszeń w zakresie 
spełniania wymogów będących podstawą do wydania licencji i wzywa przedsiębiorcę do ich usunięcia 
w wyznaczonym terminie. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych 
Urzędu Miejskiego w Pabianicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEB35CA2-DBB9-4598-A500-D9ECA304C300. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

wz. Prezydenta Miasta 
I Zastępca Prezydenta Miasta 

 
 

Aleksandra Jarmakowska-
Jasiczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEB35CA2-DBB9-4598-A500-D9ECA304C300. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 53/2023/P 

Prezydenta Miasta Pabianic 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEB35CA2-DBB9-4598-A500-D9ECA304C300. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1



